
6 　　　　　　　　【年間２０４日】

火 木 日 火 金 月

○ ○ ○

水 金 月 水 土 火

○ ○ ○ ○

木 土 火 木 日 水

○ ○ ○

金 日 水 金 月 木

○ ○ ○

土 月 木 土 火 金

○ ○

日 火 金 日 水 土

○

月 水 土 月 木 日

○ 弁 ○

火 木 日 火 金 月

× ○ ○ ○

水 金 月 水 土 火

× ○ × ○ ○

木 土 火 木 日 水

× ○ ○ ○

金 日 水 金 月 木

○ × ○ ○

土 月 木 土 火 金

○ ○ ○

日 火 金 日 水 学校閉庁日 土

○ ○

月 水 土 月 木 学校閉庁日 日

○ × ○

火 木 日 火 金 月

○ ○ ○

水 金 月 水 土 火

○ ○ ○ ○ ○

木 土 火 木 日 水

○ ○ ○ ○

金 日 水 金 月 木

○ ○ ○ ○

土 月 木 土 火 金

○ ○ 弁

日 火 金 日 水 土

○ 弁

月 水 土 月 木 日

○ ○

火 木 日 火 金 月

○ × ○ ○

水 金 月 水 土 火

弁 ○ ○ ×

木 土 火 木 日 水

弁 ○ ○

金 日 水 金 月 木

○ ○ ○

土 月 木 土 火 金

○ ○ × ○

日 火 金 日 水 土

○ ○ ○

月 水 土 月 木 日

○ ○ ○

火 昭和の日 木 日 火 金 月

○ ○ ○

水 金 月 水 土 火

○ ○ ○ ○

土 木 日

つどい運営＆実行委員会・ＰＴＡ全体会19:00

全校４日課14:00下校　★白糸小との交流会（白糸
小・本校）　お弁当

★リモート学年部会(135年8:30/246年9:30) １、２年４日課３～６年５日課　地元消防団との合
同防災訓練　行２

全校３日課　研修　リーダーワッペン授与式･緑の少
年団結団式8:00音楽室 種まき①　身体測定②行１

１年４日課２～６年５日課　校納金振替日　６年全
国学力・学習状況調査　２～５年標準学力調査

全校５日課　遠足・仲良くなろう集会予備日　お弁
当

秋分の日

お話の泉

敬老の日

ひばり号　メディアコントロールデー

授業参観③　修学旅行説明会④５，６年

お話の泉　ひばり号　メディアコントロールデー（1
年生説明会）尿検査予備日

ひとあな教室２日目（戻ってきて給食） 企画委員会　図書館開放日　個別面談希望表締切

１・２年特４日課12:30下校　３～６年特５日課　自
然教室説明会②・授業参観③･学校評議委員会④･給
食試食会（1･2年）

全校４日課　13:30下校

１年４日課　学調児童質問紙調査（オンライン）

こども読書の日（4/23分）8:00図書館　職員会議５
月　図書館開放日

色覚検査（４年希望者）　企画委員会

学校閉庁日全校４日課　５･６年薬学講座②体１(仮)　個別面談
安全点検

学校閉庁日

プールサイド清掃１(朝)

ＰＴＡ廃品回収１

職員会議７月　５･６年交通安全リーダーと語る会③
行１（３･４年参観・区長町内会長連絡）（仮）

★3年合同社会科見学（イオン）(仮)

全校４日課　★フレンドシップデー（上井出小・白
糸小・井之頭小学校）　お弁当

ＰＴＡ廃品回収予備日

落花生植え（昼休み）１～６年（予備日）

２年４日課　研修(いじめ不登校対策)
落花生植え（昼休み１～６年）

近江八幡交流会３日目

ひとあな教室１日目

プールサイド清掃２(朝)　交通安全教室12年②、34
年③　職員会議６月　研修（危機管理AED）安全点検

お話の泉　　ふれあい活動予備日③　ひばり号　メ
ディアコントロールデー　内科検診13:15

校納金振替日　茶道教室５･６年②③社２音楽室
（仮）　図書館開放日

朝礼　ふれあい活動（花いっぱい）児１③　新体力
テスト週間～6/7　研修　プール給水開始

朝礼　３年生６日課 健康タイム（昼）　個別面談日
程配布　防災連絡会議15:00図書館　ひばり号　メ
ディアコントロールデー

こどもの日

教育アンケート締切

みどりの日

憲法記念日

４～６年５日課

朝礼　全校５日課　健康タイム（昼）

職員会議　研修部会　就学支援･特別支援委員会　事
務処理

1学期73日

全校５日課　防災訓練２・保小中合同引渡訓練14:45

ラジオエフ放送日

全校３日課　始業式8:00　★リモート学年部会（135
年13:30/246年14:30）必要に応じて

３，４年５日課
★稲子小との交流会（人穴小会場）

全校３日課　給食なし　市内全体研

安全点検　教育アンケート配布

全校４日課　研修　企画委員会　給食終了

海の日

１～３年４日課　★あぶトレ１･２年②生１・交流授
業①③(上井出小会場)　クラブ１･２⑤⑥　個別面談
希望表配布

図書館開放日　サツマイモつるさし③１･２年
就学支援･特別支援委員会

１，２年４日課　３～６年５日課　３～６年プール
掃除⑤行１

振替休日

30

31

全校話し合い活動１②（どんな学校）学１　尿検査
２次　★四校合同研修会15:20(白糸小)

研修（研究授業２）

★５年合同社会科見学（工場）(仮)

29

28

１～３年４日課 クラブ⑤⑥

ＰＴＡ廃品回収２・ＰＴＡ奉仕作業

ＰＴＡ廃品回収予備日

27

26

１、２年４日課３～６年５日課　健康タイム（昼）

１、２年４日課３～６年５日課　給食開始

２年４日課　３～６年プール掃除予備日⑤行１
研修

地区教研（課題別）

市教育講演会（くれいどる芝楽）9:00

サツマイモつるさし予備日③１･２年

21

22

25

23

24

20

18

19

17

企画委員会　図書館開放日

３年生６日課 お話の泉　全校話合い活動２③(運動
会）学１

学校閉庁日

お話の泉　栄養教諭授業３・４年②（仮）　委員会
４⑥

1

2

3

4

研修(学校評価他)

１・２年４日課

研修

命の大切さを考える日（保護者呼掛け)（仮）　委員
会５⑥　ひばり号　メディアコントロールデー

校納金振替日

クラブ３⑥

静教研

静教研　社会教育課体育館・図工室利用

教職員健康診断（白糸小）（仮）

16

5

6

12

14

7

10

13

15

8

11

9

30

12

13

31

20

21

23

26

28

29

27

25

24

14

19

22

18

16

17

15

3

4

5

6

7

10

9

8

９月(19日)４月(17日) ５月(21日) ６月(20日) ７月(17日) ８月(4日)

学期始め休業(～７日)　職員会議　挨拶回り　事務
処理　安全点検1

家庭確認の日・教職員による通学路点検
事務処理

2

健康タイム（昼）研修（研究授業１）
栄養教諭授業５・６年②（仮）

★リモート学年部会（135年13:30/246年14:00）
企画委員会　遠足下見(もちや)　事務処理

校納金振替日

１年４日課　宮エコキッズ５・６年①②（仮）　委
員会３⑥　企画委員会

水泳記録会②　つどい運営＆実行委員会・ＰＴＡ全
体会19:00

１・２年４日課　委員会２⑥　心臓病検診１・４年
10:15 耳鼻科検診13:00

図書館開放日　企画委員会

３・４年生世界遺産センター・大宮小交流　お話の
泉　ひばり号　メディアコントロールデー

全校特５日課　事務処理日　ひばり号　メディアコ
ントロールデー

プール開き式8:00　研修

全校特５日課　事務処理日

全校４日課　給食開始　全校一斉懇談会・(PTA顔合
わせ)14:00-15:00　ＰＴＡ総会（紙面開催）11

振替休日(6/7分)

１年生４日課

校納金振替日　歯科検診9:00　ＰＴＡ全体会19:00

全校３日課　　廃品回収業者挨拶回り(教務、校長)
知能検査(３年)②行１

１年２日課２～６年３日課　新任式・始業式8:00(音
楽室)　入学式10:00行１・受付9:20

就学支援･特別支援委員会　落花生収穫（１～６年）
②

安全点検　ラジオエフ収録（昼）

１年４日課　防災訓練１③行１　委員会１⑥　ひば
り号　メディアコントロールデー

全校５日課　遠足・仲良くなろう集会(もちや)行３
学２　お弁当

令和７年度　人穴小学校年間行事予定　※数字は回数、○数字は校時を表しています

研修　★３年消防署見学（上井出小）（仮）

職員会議10月

夏季休業（～8/25）近江八幡交流会２日目　★四校
合同研修会（白糸小）13:30

全校５日課　眼科検診13:30　尿検査１次

研修

全校３日課11:30下校　終業式8:00　近江八幡交流会
1日目

職員会議夏季休業　　教職員結核検診（西富士中）
9:50

全校４日課　個別面談

全校４日課　事務処理日　プール納め式8:00　あゆ
み所見(見合わせ～提出)

全校３日課　地区教研集会13:00（ロゼシアター）
給食なし　★オンライン交流月間（～6/13）

山の日

入学式準備・入学式リハーサル オープンスクール　フリー参観①②　親子軽スポー
ツ大会③④　お弁当　13:20下校

租税教室５・６年（仮）

１年生４日課　校納金振替日
★5,6年　卒業生１日先生の日⑤⑥（上井出小）



2学期81日 3学期50日　【年間２０４日】

水 土 月 木 日 日

○ ○

木 日 火 金 月 月

○ ○ ○ ○

金 月 水 土 火 火

○ ○ ○ ○

土 火 木 日 水 水

○ ○ ○ ○

日 水 金 月 木 木

○ ○ ○ ○

月 木 土 火 金 金

○ ○ × ○ ○

火 金 日 水 土 土

○ ○ ○

水 土 月 木 日 日

○ ○ ○

木 日 火 金 月 月

○ ○ ○ ○ ○

金 月 水 土 火 火

○ ○ ○ ○ ○

土 火 木 日 水 水

○ ○ ○

日 水 金 月 木 木

× ○ ○ ○

月 木 土 火 金 金

○ ○ ○ ○

火 金 日 水 土 土

○ ○ ○

水 土 月 木 日 日

× ○ ○

木 日 火 金 月 月

○ ○ ○ ○ ○

金 月 水 土 火 火

○ ○ ○ 弁 ○ ○

土 火 木 日 水 水

弁 ○ ○ ○ ○

日 水 金 月 木 木

○ ○ 止 ○ ×

月 木 土 火 金 金

止 ○ ○ 弁

火 金 日 水 土 土

○ ○ ○

水 土 月 木 日 日

○ × ○

木 日 火 金 月 月

○ × ○

金 月 水 土 火 火

○ ○

土 火 木 日 水 水

○ ○

日 水 金 月 木 木

○ ○ ○

月 木 土 火 金 金

○ ○ ○ ○

火 金 日 水 土 土

○ ○ 弁

水 土 月 木 日

○ ○

木 日 火 金 月

○ ○

金 水 土 火

○

４～６年５日課

安全点検

★５･６年思春期講座③④（白糸小会場）

校納金振替日

全校５日課　お話の泉　図書館開放日

なわとび週間～1/31　つどい準備２～６年⑤行１
企画委員会(教育課程・職員会議）

研修

全校４日課　事務処理　ひばり号　メディアコント
ロールデー

個別面談日程表･教育アンケート配布

図書館開放日

全校４日課　給食開始　健康タイム（昼）

１・２年４日課３～６年５日課　定着度調査②国③
算　委員会９（３～６年）⑤

１･２年４日課13:00下校　新入生体験入学･入学説明
会⑤

ＰＴＡ廃品回収３

全校５日課　人穴教育の日（第41回学校と地域のつ
どい）行２　お弁当

全校５日課　防災訓練４(昼)　教育課程全体会１(学
校評価)

３～６年５日課

19

27

全校４日課　事務処理　卒業式全体練習２③行１
縦割り清掃（昼）

全校４日課　学級懇談会(低13:45/中14:15/高14:45)
学年会計監査　あゆみ所見(見合わせ…提出)　安全
点検

校納金振替日 １・２年４日課３～６年５日課

★西富士中校区小中連絡会(西富士中)9:00

１～５年３日課６年２日課（①カット）　全校11:30
下校　修了式8:00(１～５年)音楽室　卒業式10:00行
１

全校４日課　事務処理日

5

お話の泉　企画委員会(職員会議・アルバム）　図書
館開放日

富士山の日　天皇誕生日

建国記念の日

３年生６日課 お話の泉

全校４日課　事務処理　あゆみ所見(読み合わせ…提
出)

全校４日課　希望個別面談13:45

成人の日

ＰＴＡ廃品回収予備日

全校４日課　13:30下校　ひばり号　メディアコント
ロールデー

全校４日課　13:30下校

運営委員会9:00　PTA監査

市内図工美術作品展

職員会議３月(含教育課程)

全校４日課　事務処理

お話の泉(最終)　企画委員会　図書館開放日

職員会議２月

全校５日課　★西富士中学校入学説明会⑤13:30～15:30学１
全校話し合い活動４⑤（６送会）学１教育課程編成会議１
ひばり号　メディアコントロールデー　安全点検

全校４日課　希望個別面談13:45　安全点検　給食終
了

全校４日課　お弁当　６年生ありがとう集会④児１

振替休日(1/17分)　給食止め

1

2

3

4

6

7

9

全校５日課　健康タイム（昼）　ひばり号　メディ
アコントロールデー

健康タイム（昼）　邦楽教室③④音２（仮）ひばり
号　メディアコントロールデー

２年４日課　卒業式式場仮設営（３～６年）⑤行１
校納金振替日

朝礼　職員会議

8

全校４日課　事務処理

図書館開放日

４年生５日課　卒業式全体練習１③行１　ＰＴＡ役
員会19:00

10

全校変則５日課13:30下校　授業参観③・学校評議員
会④　教育課程編成会議２

富士山学習PARTⅡ発表会8:00～12:00

28

29

全校５日課　お話の泉

14

20

21

12

17

16

２年４日課　委員会11⑥(３～５年)　ＰＴＡ全体会
19:00

運動会全体練習２②③体１行１
就学時健康診断候補日⑤⑥<仮>

市内図工美術作品展

ふれあい活動予備日

お話の泉　委員会７⑥
11

29

６年生ありがとう週間～20日　就学支援･特別支援委
員会

25

23

13

15

22

26

23

１･２年４日課13:00下校　３～６年５日課　運動会
準備⑤行１

児童集会（ビブリオ決勝）⑤国１　お話の泉　企画
委員会

４～６年５日課　栄養教諭授業１・２年②（仮） 振替休日

児童会引継式13:00音楽室（朝リハ）　委員会10⑤
(３～５年)　企画委員会(教育課程)　図書館開放日

全校５日課　★四校合同研修会15:20白糸小

３年生６日課 ひばり号　メディアコントロールデー

冬季休業(～1/5)
24

21

31

28

31

30

全校３日課　12:15下校
就学時健康診断候補日⑤⑥<仮>

★演劇教室（上井出小）③④行２

１・２年４日課
30

27

２～６年５日課　富士山学習発表会準備

25

26

１年生４日課

24

18

研修　歯と口の健康教室②③学１

全校５日課　★稲子小との交流会（稲子小会場）
お弁当　卒業・入学委員会

１・２年４日課３～６年５日課　チャレンジマラソ
ン試走２③体１
就学時健康診断候補日⑤⑥<仮>

職員会議11月

新任校あいさつ　要録提出

春分の日　学年末休業(～3/31)

１～５年５日課６年４日課　給食終了　６年修了式
②行１校長室　卒業式準備⑤行１

特４日課　成績表印刷　企画委員会

全校３日課　終業式8:00★5･6年合同新体力テスト(上井出小・白糸小会場)③
④　★２年生活科探検（仮）

勤労感謝の日

研修（富士山学習）さつまいも収穫（１～２年）②

教育課程全体会２

１・２年４日課３～６年５日課　就学支援･特別支援
委員会
就学時健康診断候補日⑤⑥<仮>

研修　企画委員会  健康タイム（昼）

15

16

全校３日課　地区教研教科別研究集会　給食なし

14

22

20

研修　マラソン週間（～12/5日）

人穴小・人穴区秋季大運動会予備日

振替休日(10/18分)　給食止め

18

１･２年４日課３･４年５日課　お話の泉　新体力テ
スト週間～10/31　図書館開放日　安全点検　ひばり
号　メディアコントロールデー

全校４日課　第47回人穴小・人穴区秋季大運動会(行
２体２)　お弁当

13

19

17

スポーツの日

１・２年４日課３～６年５日課　授業参観③④（ビ
ブリオバトル予選）保護者・学校評議員　給食試食
会

１年生４日課　５・６年薬学講座②　チャレンジマ
ラソン試走１③体１
つどい実行委員会・ＰＴＡ全体会19:00

職員会議12月　安全点検

ひばり号　メディアコントロールデー

1

3

2

11

12

4

5

全校３日課　市内全体研　給食なし

ふれあい活動(花いっぱい)２児１③　研修（研究授
業③）　校納金振替日

全校４日課　研修（いじめ不登校対策）　図書館開
放日　校納金振替日

１，２年生４日課　３，４年生５日課
修学旅行２日目行１　予備監査13:50

朝礼　健康タイム（昼） ★オンライン月間（～
11/28）　個別面談希望表配布　ひばり号　メディア
コントロールデー

7

8

10

9

１・２年４日課　お話の泉　運動会全体練習１②③
体１行１　委員会６⑥　定期監査14:05　　ひばり号
メディアコントロールデー

★四校合同学校保健委員会⑤⑥５，６年生 全校話合い活動３③学１　企画委員会　図書館開放
日　個別面談希望表締切

令和７年度　人穴小学校年間行事予定

２月(18日) ３月（13日)　
朝礼　児童･保護者教育アンケート締切

１０月(22日) １１月(20日）

6

５、６年４日課　朝礼

１２月(15日)
元日

１，２年生４日課　３，４年生５日課
修学旅行１日目行２

１月(18日)

委員会８⑥　健康タイム（昼）　ひばり号　メディ
アコントロールデー

文化の日

チャレンジマラソン③体１

職員会議冬期休業　職員教育アンケート締切

校納金振替日　チャレンジマラソン予備日

全校３日課　始業式8:00　ひばり号　メディアコン
トロールデー

朝礼　全校４日課　13:30下校

ラジオエフ放送日


